
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Excmo. Ayuntamiento de  

Sanlúcar de Barrameda 
 

Patrimonio 

 
 

DECRETO 
 
 

DON DAVID SALAZAR GONZÁLEZ, en su condición de Teniente de Alcaldesa 
Delegado del Área de Recursos Humanos y Fomento del Desarrollo 

Económico del Excmo. Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda y en uso de 
las atribuciones delegadas en materia patrimonial por el Decreto del Ilma. 

Sra. Alcaldesa nº 2023/1596, de fecha 7 de julio de 2023, y 
 
Vista la Resolución de fecha 11 de junio de 2024 (Expte AUT01-24-CA-

0001) emitida por la Delegación Territorial de Cádiz de la Consejería de 
Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul de la Junta de Andalucía, 

en virtud de la cual ha autorizado a este Ayuntamiento para la ocupación de 
bienes de dominio público marítimo-terrestre con destino a la explotación 
de los servicios de temporada en nuestras playas durante las temporadas 

2024 a 2027. 
 

Visto el expediente nº 2024/13211 instruido por el Servicio de Patrimonio 
así como el Informe emitido por el Jefe de Patrimonio, de fecha 13 de junio 
de 2024, se aceptan las consideraciones jurídicas emitidas en el mismo, así 

como la propuesta de resolución que contiene y, por tanto, 
 

RESUELVO 
 
1.- Aprobar el expediente y las Bases Administrativas que habrán de regir el 

otorgamiento de las autorizaciones para la explotación de los servicios de 
temporada en las playas del término municipal de Sanlúcar de Barrameda, 

temporadas 2024-2027. 
 
2.- Adjudicar las autorizaciones mediante procedimiento de pública 

concurrencia, disponiendo a tal fin la apertura del plazo de presentación de 
ofertas durante cinco (5) días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 

publicación de este Decreto. 
 
3.- Los interesados en participar en el procedimiento deberán presentar la 

documentación que se detalla en la Base Sexta en la sede electrónica del 
Ayuntamiento. 

 
            Transcríbase 
EL TENIENTE DE ALCALDESA        LA SECRETARIA GENERAL. 

DELEGADO DE PATRIMONIO         Fdo.: Alicia Bernardo Fernández 
Fdo.: David Salazar González 

 

Resolución Nº: 2024/1233.Resolución: Resolución nº 2024/1233 - Plan de Playas -
autorizaciones 2024

Código para validación: OMGQW-1GK2X-74V5X
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- DAVID SALAZAR GONZALEZ, Concejal Patrimonio, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 13/06/2024 13:02
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 13/06/2024 13:06

FIRMADO
13/06/2024 13:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
17

08
5 

O
M

G
Q

W
-1

G
K

2X
-7

4V
5X

 A
B

54
E

51
27

80
84

E
F

48
01

D
B

53
70

F
58

7F
56

13
E

8B
E

0B
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




